[image: image1.png]

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «16»  февраля  2022г.

                                                                                  N 37
Об утверждении отчета о выполнении
муниципальных заданий муниципальными

образовательными организациями,

подведомственными Комитету

по образованию и молодежной политике
за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области   от 28.06.2016 № 0899  «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении муниципальных заданий муниципальными образовательными организациями, подведомственными Комитету по образованию и молодежной политике за 2021 год.
Председатель Комитета                                                                   М.П.Лонгинова

Утвержден приказом   №  37  от  16.02.2021г.
ОТЧЕТ

о выполнении муниципальных заданий
за 2021 год

от «29» января 2022 г.

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
85.11   85.12   85.13     85.14   85.41.9

                                                      (код муниципальных услуг)

Периодичность: за 2020 год.

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

РАЗДЕЛ 1

1. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: 801012О.99.0.БА81АЭ92001
Уникальный номер реестровой записи:

801012О.99.0.БА81АЭ92001
2. Наименование муниципальной услуги:
«Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования».

3. Категории потребителей муниципальной услуги:

Несовершеннолетние лица в возрасте от 6,5 до 10 лет.
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

	Общеобразовательные организации
	Показатель объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании

на

год
	исполнено

на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее допустимое (возможное)
значение3:

гр.5/гр.4* *100
	причины отклонения

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	МБОУ «Ярцевская средняя школа №1»
	Среднегодовое число обучающихся, получающих: начальное общее образование

	Человек

	 300
	320
	3
	0

	МБОУ ЯСШ №2

	150
	145
	3
	-1
	  Выбытие обучающихся

	МБОУ «Школа-гимназия»

	265
	259
	3
	-1
	  Выбытие обучающихся

	МБОУЯСШ №4

	190
	190
	3
	0

	МБОУ ЯОШ № 5

	28
	27
	10
	0

	МБОУ ЯСШ № 6

	75
	74
	5
	-1
	  Выбытие обучающихся

	МБОУ СШ №7

г. Ярцева

	145
	145
	3
	0

	МБОУ СШ № 8 г.Ярцева Смоленской области

	280
	296
	3

	МБОУ СШ № 9

	130
	101
	3
	-1
	 Выбытие обучающихся

	МБОУ СШ № 10

	322
	320
	3
	-1
	  Выбытие обучающихся

	МБОУ Суетовская СШ

	33
	28
	10
	-1
	  Выбытие обучающихся

	МБОУ Засижьевская СШ

	26
	31
	10
	-1
	  Выбытие обучающихся

	МБОУ Михейковская СШ

	45
	42
	10
	-1
	  Выбытие обучающихся

	МБОУ Капыревщинская СШ

	30
	33
	10
	0

	МБОУ Репинская ОШ

	10
	10
	10
	0

	МБОУ Зайцевская ОШ

	14
	13
	10
	-1
	  Выбытие обучающихся

	МБОУ Подрощинская ОШ

	15
	14
	10
	-1
	  Выбытие обучающихся

	МБОУ Мушковичская ОШ

	12
	12
	10
	0

	ИТОГО:

	1758
	2060

	-10

	В среднем отклонение составило:  - 0,5 %

РАЗДЕЛ 2
1. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: 802111О.99.0.БА96АЮ58001
Уникальный номер реестровой записи:

802111О.99.0.БА96АЮ58001
2. Наименование муниципальной услуги:
Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования».

3. Категории потребителей муниципальной услуги:

Несовершеннолетние лица в возрасте от 10 до 15 лет..
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

	Общеобразовательные организации
	Показатель объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании

на

год
	исполнено

на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее допустимое (возможное)
значение3:

гр.5/гр.4* *100
	причины отклонения

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	МБОУ «Ярцевская средняя школа №1»
	Среднегодовое число обучающихся, получающих: начальное общее образование

	Человек

	 390
	380
	 3
	-1
	  Выбытие обучающихся

	МБОУ ЯСШ №2

	170
	164
	3
	-1
	  Выбытие обучающихся

	МБОУ «Школа-гимназия»

	258
	251
	3
	-1
	  Выбытие обучающихся

	МБОУЯСШ №4

	235
	241
	3
	0

	МБОУ ЯОШ № 5

	56
	69
	5
	0

	МБОУ ЯСШ № 6

	99
	100
	5
	0

	МБОУ СШ №7

г. Ярцева

	165
	162
	3
	-1
	  Выбытие обучающихся

	МБОУ СШ № 8 г.Ярцева Смоленской области

	270
	286
	3
	0

	МБОУ СШ № 9

	170
	175
	3
	0

	МБОУ СШ № 10

	370
	356
	3
	-1

	МБОУ Суетовская СШ

	25
	30
	10
	0

	МБОУ Засижьевская СШ

	35
	43
	10
	0

	МБОУ Михейковская СШ

	58
	63
	10
	0

	МБОУ Капыревщинская СШ

	50
	50
	10
	0

	МБОУ Репинская ОШ

	13
	10
	10
	0

	МБОУ Зайцевская ОШ

	16
	17
	10
	0

	МБОУ Подрощинская ОШ

	22
	20
	10
	0

	МБОУ Мушковичская ОШ

	25
	22
	10
	-1
	  Выбытие обучающихся

	ИТОГО

	2012
	2439

	-6

	В среднем отклонение составило   - 0,3%

РАЗДЕЛ 3
1. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: 802112О.99.0.ББ11АЮ58001
Уникальный номер реестровой записи:

802112О.99.0.ББ11АЮ58001
2. Наименование муниципальной услуги:
«Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования»..

3. Категории потребителей муниципальной услуги:

Несовершеннолетние лица в возрасте от 15 до 18 лет..
5. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

	Общеобразовательные организации
	Показатель объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании

на

год
	исполнено

на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее допустимое (возможное)
значение3:

гр.5/гр.4* *100
	причины отклонения

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	МБОУ «Ярцевская средняя школа №1»
	Среднегодовое число обучающихся, получающих: начальное общее образование

	Человек

	64
	50
	 5
	-0,8
	  Выбытие обучающихся

	МБОУ ЯСШ №2

	 30
	20
	 10
	-0,7
	  Выбытие обучающихся

	МБОУ «Школа-гимназия»

	58
	58
	5
	0

	МБОУЯСШ №4

	30
	29
	10
	0

	МБОУ ЯСШ № 6

	9
	9
	10
	0

	МБОУ СШ №7

г. Ярцева

	35
	36
	10
	0

	МБОУ СШ № 8 г.Ярцева Смоленской области

	40
	37
	10
	-1
	 Выбытие обучающихся

	МБОУ СШ № 9

	45
	25
	3
	-0,6
	  Выбытие обучающихся

	МБОУ СШ № 10

	60
	49
	10
	-0,8
	  Выбытие обучающихся

	МБОУ Засижьевская СШ

	5
	12
	10
	0

	МБОУ Михейковская СШ

	5
	11
	10
	0

	МБОУ Капыревщинская СШ

	10
	10
	10
	0

	ИТОГО

	361
	346

	-3,9

	В среднем отклонение составило   - 0,3%

РАЗДЕЛ 4
1. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: 801011О.99.0.БВ24ДП02000, 801011О.99.0.БВ24ДН82000
Уникальный номер реестровой записи:

801011О.99.0.БВ24ДП02000, 801011О.99.0.БВ24ДН82000
2. Наименование муниципальной услуги:
«Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования».

3. Категории потребителей муниципальной услуги:

Физические лица до 3 лет, от 3 до 8 лет.
5. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	Наименование учреждения
	Показатель объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании

на год
	исполнено

на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее допустимое (возможное)
значение3:

гр.5/гр.4* *100
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	МБДОУ детский сад №1

 Че
ловек
	213
	194
	3
	-1
	уменьшение количества детей в АИС «комплектование»

	МБДОУ детский сад №3

	160
	132
	3
	-0,8
	уменьшение количества детей в АИС «комплектование»

	МБДОУ детский сад №5

	96
	89
	3
	-1
	уменьшение количества детей в АИС «комплектование»

	МБДОУ детский сад №6

	252
	246
	3
	-1
	уменьшение количества детей в АИС «комплектование»

	МБДОУ детский сад №7

	110
	101
	3
	-1
	уменьшение количества детей в АИС «комплектование»

	МБДОУ детский сад №8

	122
	122
	3
	0

	МБДОУ детский сад №9

	282
	274
	3
	-1
	уменьшение количества детей в АИС «комплектование»

	МБДОУ детский сад №10

	75
	70
	5
	-1
	уменьшение количества детей в АИС «комплектование»

	МБДОУ детский сад №12

	150
	136
	3
	-0,9
	закрыта 1 группа; уменьшение количества детей в АИС «комплектование»»

	МБДОУ детский сад №13

	180
	165
	3
	-1
	уменьшение количества детей в АИС «комплектование»

	МБДОУ детский сад №14

	240
	221
	3
	-0,9
	уменьшение количества детей в АИС «комплектование»

	МБДОУ детский сад №15

	269
	230
	3
	-0,9
	уменьшение количества детей в АИС «комплектование»

	МБДОУ Михейковский детский сад

	40
	40
	10
	0

	Итого:

	2189
	2020

	-10,5

	В среднем отклонение составило :   -0,8

	Общеобразовательные организации
	Показатель объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании

на

год
	исполнено

на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее допустимое (возможное)
значение3:

гр.5/гр.4* *100
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	МБОУ Суетовская СШ
	Число обучающихся
	Человек
	25
	23
	10
	-0,9

	МБОУ Засижьевская СШ

	6
	5
	10

	МБОУ Капыревщинская СШ

	48
	40
	10
	-1

	МБОУ Зайцевская ОШ

	9
	9
	10
	0

	МБОУ Мушковичская ОШ

	7
	7
	10
	0

	В среднем отклонение составило  -0,4

РАЗДЕЛ 5
1. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: 853211О.99.0.БВ19АА68000, 853211О.99.0.БВ19АА56000
Уникальный номер реестровой записи:

853211О.99.0.БВ19АА68000, 853211О.99.0.БВ19АА56000
2. Наименование муниципальной услуги:
«Присмотр и уход».

3. Категории потребителей муниципальной услуги:

Физические лица до 3 лет, от 3 до 8 лет.
5. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	Наименование учреждения
	Показатель объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании

на год
	исполнено

на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее допустимое (возможное)
значение3:

гр.5/гр.4* *100
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	МБДОУ детский сад №1

 Число обучающихся

 Человек
	199
	199
	3
	0

	МБДОУ детский сад №3

	144
	121
	3
	-0,8
	уменьшение количества детей в АИС «комплектование»

	МБДОУ детский сад №5

	93
	84
	3
	-0,9
	уменьшение количества детей в АИС «комплектование»

	МБДОУ детский сад №6

	250
	246
	3
	-0,9
	уменьшение количества детей в АИС «комплектование»

	МБДОУ детский сад №7

	110
	101
	3
	0

	МБДОУ детский сад №8

	122
	122
	3
	0

	МБДОУ детский сад №9

	280
	272
	3
	-1
	уменьшение количества детей в АИС «комплектование»

	МБДОУ детский сад №10

	74
	70
	3
	-0,9
	уменьшение количества детей в АИС «комплектование»

	МБДОУ детский сад №12

	147
	133
	3
	-0,9
	уменьшение количества детей в АИС «комплектование»»

	МБДОУ детский сад №13

	176
	161
	3
	-1
	уменьшение количества детей в АИС «комплектование»

	МБДОУ детский сад №14

	238
	217
	3
	-1
	уменьшение количества детей в АИС «комплектование»

	МБДОУ детский сад №15

	265
	227
	3
	-0,8
	уменьшение количества детей в АИС «комплектование»

	МБДОУ Михейковский детский сад

	50
	50
	10
	0

	Итого:

	1949
	1804

	-8,2

	В среднем отклонение составило    -0,6 %

	Общеобразовательные организации
	Показатель объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании

на

год
	исполнено

на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее допустимое (возможное)
значение3:

гр.5/гр.4* *100
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	МБОУ Суетовская СШ
	Число обучающихся
	Человек
	25
	23
	10
	-0,9

	МБОУ Засижьевская СШ

	6
	5
	10
	-0,8

	МБОУ Капыревщинская СШ

	48
	40
	10
	0

	МБОУ Зайцевская ОШ

	9
	9
	10
	0

	МБОУ Мушковичская ОШ

	7
	7
	10
	0

	В среднем отклонение составило     -0,4%

РАЗДЕЛ 6
1. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: 11.Г41.02.

2. Наименование муниципальной услуги:
«Содержание детей».

3. Категории потребителей муниципальной услуги:

Учащиеся школы, проживающие на расстоянии свыше 3 км. от учреждения
5. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	Общеобразовательные организации
	Показатель объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании

на

год
	исполнено

на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее допустимое (возможное)
значение3:

гр.5/гр.4* *100
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	МБОУ Засижьевская СШ
	Среднегодовое число детей, проживающих в пришкольном интернате
	Человек
	15
	11
	10
	-0,7

	МБОУ Репинская ОШ

	15
	11
	10
	-0,7

	В среднем отклонение составило     -1 %

	Общеобразовательные организации
	Показатель объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании

на

год
	исполнено

на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее допустимое (возможное)
значение3:

гр.5/гр.4* *100
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	МБОУ Засижьевская СШ
	Человеко-дней пребывания
	Человеко-дни
	2350
	1360
	10
	-0,6

	МБОУ Репинская ОШ

	2550
	1504
	10
	-0,6

	В среднем отклонение составило     -0,6%

РАЗДЕЛ 7
1. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: 804200О.99.0.ББ52АЖ48000
Уникальный номер реестровой записи:

804200О.99.0.ББ52АЖ48000
2. Наименование муниципальной услуги: Реализация дополнительных общеразвивающих программ.

3. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица в возрасте от 5 до 18 лет.

4. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

4.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Наименование учреждения
	Показатель объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании

на год
	исполнено

на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее допустимое (возможное)
значение3:

гр.5/гр.4* *100
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	МБУДО ЦДТ
	человеко-часов обучающихся
	Человеко-час
	107180
	105668
	3
	-1

	МБУДО СЮН

	50256
	43002
	3
	-0,8

	Итого:

	-1,8

	В среднем отклонение составило       -0,9%

ЧАСТЬ 2.

Сведения о фактическом достижении иных показателей, связанных с выполнением муниципального задания:
При выполнении муниципального задания общеобразовательными организациями в среднем отклонение превышающее допустимое по муниципальным услугам составило:

«Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования»  -0,5 %
«Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования»       -0,3 %
«Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования»      -0,3%
«Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» - 0,8 %
«Присмотр и уход»  - 0,6%
 «Содержание детей»  -0,6%
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» -0,9 %